
 
 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

k veřejné zakázce 

„Vypracování projektové dokumentace ve stupni DPS: Rekonstrukce 
pavilonů E a F VŠB-TUO“ 

Název veřejného zadavatele Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

Sídlo zadavatele 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava - Poruba 

IČ zadavatele 61989100 

Oprávněná osoba zadavatele prof. RNDr. Václav Snášel, CSc., rektor 

Kontaktní osoba zadavatele Mgr. Marcel Pobořil 

Telefonní kontakt + 420 597 329 211 

E-mail marcel.poboril@vsb.cz 

 
Vážení,  

zadavatel v souladu s ustanovením části III. Zadávací dokumentace a v souladu s ustanovením § 98 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje 

vysvětlení zadávací dokumentace. Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel stejným způsobem, 

jakým byla zadávací dokumentace k veřejné zakázce poskytnuta, tedy uveřejněním na profilu zadavatele. 

 

Dotaz č. 1: 

Upozorňujeme zadavatele, že nový stavební zákon č. 283/2021 Sb. (NSZ) používá termín „dozor 

projektanta“. 

Odpověď: 

Zadavatel uvádí terminologii do souladu s novým stavebním zákonem a termín „autorský dozor“ nahrazuje 

v příslušných dokumentech termínem „dozor projektanta“. Opravenou Zadávací dokumentaci poskytuje 
zadavatel jako přílohu č. 1 („Zadávací dokumentace_VZD3.docx“) tohoto vysvětlení zadávací dokumentace 

č. 3, upravené obchodní podmínky, resp. návrh smlouvy o dílo jako přílohu č. 2 („Příloha  
č. 2 - Obchodní podmínky_VZD3.docx“) tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 a upravenou kalkulaci 

ceny („Příloha č. 8 – Kalkulace ceny_VZD3.xlsx“) tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3. 

 

Dotaz č. 2: 

Zadavatel v rámci výkonu dozoru projektanta dle čl. VI. odst. 11 obchodních podmínek definuje 
rozsah dozoru projektanta velmi obecně a neurčitě. Uchazeč dle tohoto zadání není schopen 

odpovědně nacenit práce spojené s výkonem dozoru projektanta. Není jasné, zda se 
předpokládají i jiné činnosti kromě účasti na kontrolních dnech. Žádáme zadavatele o objasnění 

uvedeného čl. VI. odst. 11 obchodních podmínek a o doplnění o konkrétní vymezení rozsahu 

činností dozoru projektanta, včetně souvisejících odpovědností a smluvních podmínek. V 
případě, že zadavatel nebude rozsah činnosti dozoru projektanta specifikovat, žádáme o úpravu 

obchodních podmínek v částech týkajících se platební podmínek a ceny díla o cenu za dozor 
projektanta hodinou sazbou a její právo fakturovat měsíčně dle skutečně odpracovaných hodin. 

Odpověď: 

Zadavatel doplňuje ustanovení čl. VI. odst. 11 obchodních podmínek, resp. návrhu smlouvy o dílo, o 

podrobnější popis rozsahu výkonu dozoru projektanta: 

- Čl. VI. odst. 11 návrhu smlouvy o dílo nově zní: 

11. Výkon dozoru projektanta bude prováděn po celou dobu výstavby, tedy v době od zahájení 

stavebních prací do ukončení kolaudačního řízení ke stavbě v rozsahu: 

a) dozor projektanta v souladu s ustanovením § 14 písm. h) a § 161 odst. 2 stavebního zákona; 

b) pravidelné účasti na kontrolních dnech stavby s předpokládanou četností 1x za 7 dnů případně 

jiných jednáních na výzvu objednatele, kde bude řešena realizace stavby vůči projektové 

dokumentaci; 

mailto:marcel.poboril@vsb.cz


 

c) podávání nutných vysvětlení k projektové dokumentaci zhotoviteli/TDS/objednateli; 

d) podávání vyjádření ke změnovým listům; 

e) podávání vyjádření k návrhům zhotovitele/TDS/objednatele na změny vůči projektové 

dokumentaci vedoucí ke zlepšení řešení projektu; 

f) podávání vyjádření k předložené dílenské dokumentaci zhotovitele; 

g) posuzování návrhů na změny stavby odchylné od schválené projektové dokumentace vyvolané 

v průběhu stavby; 

h) spolupráce s ostatními osobami (objednatel/TDS/zhotovitel) při řešení problémů vzniklých na 

stavbě tak, aby nebyl narušen průběžný postup prací na stavbě; 

i) sledování dodržování parametrů stavby uvedených v rámci stavebního povolení či závazných 

stanovisek dotčených orgánů;  

j) účast při vzorkování materiálů a výrobků předložených zhotovitelem a podávání stanovisek 

k těmto vzorkům;  

k) po dokončení stavby vypracování závěrečné zprávy k činnosti dozoru projektanta s uvedením 

změn či jiných podstatných záležitostí k dokončené stavbě z pohledu dozoru projektanta; 

součástí dozoru projektanta je také vypracování projektové dokumentace drobných změn, 

které, vyvstanou z průběhu realizace stavebních prací, případně koordinační výkresy či detaily, 

které nejsou z projektové dokumentace pro realizaci stavby jednoznačné; nejedná se o 

vypracování změn, které významně mění řešení, nebo které podléhají schválení stavebním 

úřadem či o dílenskou dokumentaci.  

Zadavatel poskytuje upravené obchodní podmínky, resp. návrh smlouvy o dílo jako přílohu č. 2 („Příloha  

č. 2 - Obchodní podmínky_VZD3.docx“) tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3. 

 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek a otevírání nabídek 

V souladu s ustanovením § 99 odst. 2 věta druhá zákona zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek 

do 11. 4. 2025 do 10:00 hodin.  

Otevírání nabídek - V souladu s ustanovením § 109 odst. 1 zákona proběhne otevírání nabídek po uplynutí 
lhůty pro podání nabídek. Vzhledem k tomu, že budou podávány pouze nabídky v elektronické podobě, 

nebude se konat veřejné otevírání nabídek. Otevírání nabídek proběhne dne 11. 4. 2025 od 10:00 hodin na 

adrese VŠB–TUO, budova Business centra, Studentská 17/6202, 708 00 Ostrava. 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Zadávací dokumentace_VZD3.docx 

Příloha č. 2 - Příloha č. 2 - Obchodní podmínky_VZD3.docx 

Příloha č. 3 - Příloha č. 8 – Kalkulace ceny_VZD3.xlsx 

 
V Ostravě dne 1. 4. 2025 

 
 

 

 
 

 
 …………………….......................................... 

 Mgr. Marcel Pobořil 
 specialista veřejných zakázek 


		2025-04-02T14:02:19+0200
	Mgr. Marcel Pobořil




